Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0510/2022
Em, 13 de junho de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE
DETERMINE A AUTARQUIA COMSERCAF, QUE
TROQUE AS LÂMPADAS QUE SE ENCONTRAM
QUEIMADAS NA RUA CASEMIRO DE ABREU,
NO BAIRRO CENTRO NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito que determine a autarquia COMSERCAF que troque as lâmpadas
que se encontram queimadas na Rua Casemiro de Abreu, bairro centro neste Município.

Sala das Sessões, em 13 de junho de 2022.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Tal Indicação visa o bem estar comum, uma vez que, com a falta de iluminação
pública trás uma sensação de insegurança para moradores, e transeuntes que passam
pelo local. Vale salientar que na referida rua residem muitos idosos, e devido a falta de
iluminação prejudica sua locomoção com segurança. Pelos fatos expostos faço a referida
indicação.